⁷⁷(94ra–95rb) Nat. BMV. Inc.: *Egredietur virga de radice Iesse etc. (Is 11,1). In hoc verbo beata virgo Maria virge comparatur et per hoc quilibet homo invenit consolacionem. Virga enim flexibilis est sicut et Maria in necessitate se inclinatur omnibus eam invocantibus...* – Expl.: ...*si enim olfecerint non recedent nisi apprehendant ipsum. Rogemus.*

⁷⁸(95rb–96rb) Nat. BMV (Schneyer III Nr. 141 = VII Nr. 108). – ⁷⁹(96va–97va) Nat. BMV (Schneyer VII Nr. 109 ≈ III Nr. 142, Expl. übereinstimmend).

⁸⁰(97va–98vb) Nat. BMV (Schneyer VII Nr. 110). Inc.: *Sapiencia edificavit sibi domum...* (Prv 9,1). *In hiis verbis describitur quadrupliciter beata virgo...* – Expl.: ...*consummat servatam quia virtus in infirmitate perficitur id est in humilitate. Rogemus.*

⁸¹(98va–99rb) Exaltatio s. crucis (Schneyer III Nr. 143). Inc.: *Qui vult venire post me...* (Mt 16,24). *In hoc verbo ponuntur tres condiciones que faciunt hominem deo carum scilicet mundane lascivie detestacio carnis maceracio et obediencie perfeccio...* – Expl.: ...*sic apostolus ante dixit Gal.: Christo crucifixus sum cruci.*

⁸²(99rb–100ra) Exaltatio s. crucis (Schneyer VII Nr. 111 ≈ III Nr. 144). Expl.: ...*ut per eam quieti sociemur deo copulemur et ad celestem gloriam reducamur. Rogemus.* – ⁸³(100ra–va) Matthaeus (Schneyer VII Nr. 112). Expl.: ...*unde Eph.: Surge qui dormis et exurge a mortuis. Rogemus.* – ⁸⁴(100va–101ra) Matthaueus (Schneyer VII Nr. 113). Expl.: ...*qui penas et tandem mortem patienter sustinuit ut celesti gloria dignus haberetur. Rogemus.* – ⁸⁵(101ra–vb) Mauricius (Schneyer VII Nr. 114 ≈ III Nr. 145). Expl.: ...*quia per spem certi erant quod eternam gloriam obtinerent. Rogemus.* – ⁸⁶(101vb–102va) Mauricius (Schneyer VII Nr. 115). Expl.: ...*qui potius mortem sustinuerunt quam Christum desererent. Rogemus.* – ⁸⁷(102va–104ra) Michael (Schneyer VII Nr. 116). Expl.: ...*semper laus eius in ore meo. Rogemus ergo etc.* – ⁸⁸(104ra–vb) Michael (Schneyer VII Nr. 117 ≈ III Nr. 146). Expl.: ...*spiritus per oracionem ad deum elevetur et deus per laudem placetur. Hic terminatur primus sermo.*

⁸⁹(104vb–106ra) Michael (Schneyer VII Nr. 118; III Nr. 147 und 148). (105va) ...*ne timeas Paule cessari oportet te assistere. Hic potest secundus sermo terminari si placet. Tit.: Divisio si placet* (Inc. = Schneyer III Nr. 148). Expl.: ...*venit ad multos sanctos ut eos honoraret. Rogemus.*

⁹⁰(106ra–107ra) Michael (Schneyer VII Nr. 119). Expl.: ...*ut totus mundus eis vilescat et tantum contemplacioni vacant. Rogemus.* – ⁹¹(107ra–108ra) Franciscus. (Schneyer VII 298, Nr. 120 ≈ III Nr. 149, Expl. übereinstimmend).

⁹²(108ra–vb) Tit.: *De ewangelistis.* <GUIBERTUS DE TORNACO:> Sermo de s. Marco (Schneyer II 296, Nr. 181). Expl.: ...*et habebis laudem ex eo divinam minister est tibi.*

⁹³(108vb–110vb) Tit.: *Pro defunctis sermo.* Inc.: *Miseremini mei...* (Iob 19,21). *Quia ecclesia totum diem hesternum expendit in laudem sanctorum omnium et dei ideo accepta fiducia quod et omnes sancti favorabiles sibi sint in suis petitionibus...* – Expl.: ...*quia vobis est dimissa misericordia subvencionis racione actinencie (!).*

⁹⁴(110vb–111vb) Tit.: *De sancto Nycolao* (Schneyer VIII 345, Nr. 40).

⁹⁵(111vb–112va) Tit.: *De sancto Nycolao sermo.* Inc.: *Arcum meum ponam in nubibus...* (Gn 9,13). *In hiis verbis beatus Nicolaus tripliciter commendatur scilicet primo a magnitudine meriti per comparacionem ad arcum...* – Expl.: ...*voces id est doctrina et consolacio paterna et tonitrua id est comminacio et obiurgacio dura et cetera.*

⁹⁶(112vab) Tit.: *De sancto Nycolao* (Schneyer VIII 344, Nr. 30).

⁹⁷(112vb–113va) Tit.: *De dedicacione ecclesie.* Inc.: *Dixit qui sedebat in throno: Ecce nova facio omnia* (Apc 21,45). *Circa hunc thronum tria sunt consideranda. Ante istum accedamus, ante istum thronum procedamus, in isto throno sedeamus...* – Expl.: ...*fructus eius dulcis gutturi meo. Ad quem nos perducatur.*

⁹⁸(113va–114ra) Tit.: *In dedicacione ecclesie.* Inc.: *Ipse deus cum eis erit eorum dominus* (Apc 21,3). *Notandum quod deus sex modis nobiscum erit. Unde et sacerdos in missa sex vicibus dicit: Dominus vobiscum. Nobiscum enim dominus est in incarnatione...* – Expl.: ...*bene ergo Dominus vobiscum et hoc propter hec sex dicta.*

⁹⁹(114ra–116rb) Tit.: *Item in dedicacione.* Inc.: *Vidi civitatem sanctam Ierusalem...* (Apc 21,2). *Dictum est supra quod huius celestis civitatis dignitas dupliciter commendatur: in elongacione omnis pene et collacione...* – Expl.: ...*divisa est heresis in Iudeos et gentiles et falsos christianos. Huc usque Glosa. Rogemus.*

¹⁰⁰(116rb–118ra) Tit.: *De passione domini.* Inc.: *Cum egressus fuero de urbe extendam palmas meas ad dominum...* (Ex 9,29). *Verba proposita sunt Moysi qui gerit typum salvatoris nostri. Interpretatur enim aquaticus et Christus triplici aqua habundavit scilicet compassionis erudicionis et redempcionis...* – Expl.: ...*ut ambules quo perrexit.*

¹⁰¹(118ra) Tit.: *De VII fluviis inferni.* Inc.: *Nota quod septem sunt fluvii infernales in quibus dampnati mictentur. Primus est igneus, Apok. XIX: Qui adorant ymaginem bestie missi sunt in stagnum ignis ardentis...* – Expl.: ...*anima mea turbata est valde. Quo ad vane gaudentes.*

¹⁰²(118ra–va) Tit.: *De sancta trinitate sermo* (Schneyer VIII 656, Nr. 14). Inc.: *Videbam coram me vitem...* (Gn 40,9). *Verba sunt pincerne pharaonis que quamvis per sensum hystoricum sint plana in eis tamen velud medulla sub cortice latet sancte et venerabilis trinitatis mysticus intellectus...* – Expl.: ...*karitas dei diffusa est in cordibus vestris. Rogemus.*

¹⁰³(118vab) Tit.: *In dedicacione ecclesie.* Inc.: *Terribilis est locus iste* (Gn 28,17). *Nota quod locus iste dicitur terribilis amabilis et laudabilis. Primo dicitur terribilis demonibus duplici racione primo propter milicie milicie (!) multitudinem...* – Expl.: ...*in ea omnis qui petit accipit et qui querit invenit.*

¹⁰⁴(118vb–119rb) Tit.: *Item de dedicacione sermo.* Inc.: *Zachee festinans descende et cetera* (Lc 19,5). *Nota ante incarnationem poterat homo hec quinque de deo conqueri. Primo quod nimis alienus quasi nullum cognosceret secundo quod nimis altus et ideo difficilis accessus...* – Expl.: ...*Au.: Finxit se longius ire et coegerunt illum et cetera.*

¹⁰⁵(119rb–120rb) Tit.: *De apostolis sermo.* Inc.: *Gaudete quoniam nomina vestra scripta sunt in celis* (Lc 10,20). *Istud verbum sanctis apostolis dicitur quia eorum in libro vivencium describuntur (!). Sic omnibus viventibus in Apo. promittitur: Qui vicerit non delebo nomen suum...* – Expl.:

...tercius liber est extreme ulcionis quartus eterne remuneracionis et hec in sequenti sermone. – Zu diesem Sermo vgl. A. Franz, Drei deutsche Minoritenprediger aus dem XIII. und XIV. Jahrhundert. Freiburg im Breisgau 1907, 57, mit Zuschreibung an Frater Ludovicus OFM; dieser Text unter den Predigten des Ludovicus bei Schneyer IV 112–116 jedoch nicht verzeichnet.

¹⁰⁶(120rb–121rb) Tit.: *Secundus sermo de apostolis*. Inc.: *Nomina vestra scripta sunt in celis* (Lc 10,20). *Reprobi deleantur de libro vivencium et cum iustis non scribantur* (Ps 68,29). *Sicut in precedenti sermone de primis duobus libris et eorum scriptis scriptura (!) dictum est sic in isto de duobus ultimis dicitur...* – Expl.: *...hec fidelissima verba et vera. Rogemus numquam deleri.*

¹⁰⁷(121rb–vb) Tit.: *De martiribus*. Inc.: *Fortis est ut mors dileccio* (Ct 8,6). *Nota quod dileccio dei est dulcis est fortis est utilis. Nota per ordinem videbis. Primo dileccio dei est dulcis. Quo contra omnis dileccio que ex deo non est est penalis...* – Expl.: *...et cum omni substancia et liberis et supellectili deglutivit.*

¹⁰⁸(121vb–123rb) Tit.: *De martiribus sermo*. Inc.: *Multe tribulaciones iustorum...* (Ps 33,20). *Per ista verba sancti martires commendantur. Nota quod triplex est tribulacio electorum. Tribulantur a dyabolo in temptacione ab homine malo in passione a deo in probacione...* – Expl.: *...quia vita eius si in probacione fuerit coronabitur si autem in tribulacione liberabitur.*